



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2016 г.

г. Ставрополь

№ 552-п

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ставропольского края по вопросам, связанным с подготовкой и реализацией бюджетных инвестиций в объекты государственной собственности Ставропольского края

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ставропольского края по вопросам, связанным с подготовкой и реализацией бюджетных инвестиций в объекты государственной собственности Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашова Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ставропольского края для
первый заместитель председателя выпуска
Правительства Ставропольского края документов



И.И.Ковалев



УТВЕРЖДЕНЫ

для
выпуска постановлением Правительства
документов, Ставропольского края
от 14 декабря 2016 г. № 552-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ставропольского края по вопросам, связанным с подготовкой и реализацией бюджетных инвестиций в объекты государственной собственности Ставропольского края

1. В постановлении Правительства Ставропольского края от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования и реализации краевой адресной инвестиционной программы» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 07 июля 2014 г. № 264-п, от 14 апреля 2015 г. № 155-п, от 28 октября 2015 г. № 465-п и от 30 июня 2016 г. № 269-п):

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и применяется к правоотношениям начиная с формирования и реализации краевой адресной инвестиционной программы на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов.»

1.2. В Правилах формирования и реализации краевой адресной инвестиционной программы:

1.2.1. В абзаце первом пункта 5 слова «экономического развития Ставропольского края (далее – минэкономразвития края)» и «минэкономразвития» заменить соответственно словами «строительства, дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края (далее – министр края)» и «минстрой».

1.2.2. В пункте 6 слово «минэкономразвития» заменить словом «минстрой».

1.2.3. В пункте 7 слово «минэкономразвития» заменить словом «минстрой».

1.2.4. В пункте 8:

1.2.4.1. В абзаце первом слово «Минэкономразвития» заменить словом «Минстрой».

1.2.4.2. В абзацах втором и третьем слово «минэкономразвития» заменить словом «минстрой».

1.2.5. В пункте 9 слово «Минэкономразвития» заменить словом «Минстрой».

1.2.6. В пункте 12 слово «минэкономразвития» в соответствующем падеже заменить словом «минстрой» в соответствующем падеже.

1.2.7. В пункте 13 слово «минэкономразвития» в соответствующем падеже заменить словом «минстрой» в соответствующем падеже.

1.2.8. В абзаце четвертом подпункта «1» пункта 16 слово «минэкономразвития» заменить словом «минстроем».

1.2.9. В абзаце первом подпункта «2» пункта 21 слово «минэкономразвития» заменить словом «минстроем».

1.2.10. В абзаце первом пункта 22 слово «минэкономразвития» заменить словом «минстрой».

1.2.11. В абзаце первом пункта 24 слово «Минэкономразвития» заменить словом «Минстрой».

1.2.12. В абзаце первом пункта 25 слово «минэкономразвития» заменить словом «минстрой».

1.2.13. В пункте 26 слова «Минэкономразвития» и «минэкономразвития» заменить соответственно словами «Минстрой» и «минстроя».

1.2.14. В абзаце первом пункта 27 слово «Минэкономразвития» заменить словом «Минстрой».

2. В Правилах принятия решения о предоставлении субсидий из бюджета Ставропольского края государственным унитарным предприятиям Ставропольского края на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Ставропольского края, утвержденных постановлением Правительства Ставропольского края от 02 июля 2014 г. № 254-п «Об утверждении Правил принятия решения о предоставлении субсидий из бюджета Ставропольского края государственным унитарным предприятиям Ставропольского края на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Ставропольского края от 12 августа 2016 г. № 349-п):

2.1. В пункте 10 слова «экономического развития Ставропольского края (далее – минэкономразвития края)» заменить словами «строительства, дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края (далее – минстрой края)».

2.2. В пункте 10¹ слово «минэкономразвития» в соответствующем падеже заменить словом «минстрой» в соответствующем падеже.

2.3. В пункте 10² слово «минэкономразвития» заменить словом «минстроем».

2.4. В пункте 11¹ слово «минэкономразвития» заменить словом «минстроя».

3. В подпункте «2» пункта 22 Правил осуществления капитальных вложений в объекты государственной собственности Ставропольского края за счет средств бюджета Ставропольского края, утвержденных постановлением Правительства Ставропольского края от 03 июля 2014 г. № 257-п «Об утверждении Правил осуществления капитальных вложений в объекты государственной собственности Ставропольского края за счет средств бюджета Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 18 ноября 2014 г. № 450-п, от 21 ок-

тября 2015 г. № 458-п и от 12 августа 2016 г. № 351-п), слова «экономического развития» заменить словами «строительства, дорожного хозяйства и транспорта».

4. В Правилах принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты государственной собственности Ставропольского края за счет средств бюджета Ставропольского края, утвержденных постановлением Правительства Ставропольского края от 07 июля 2014 г. № 263-п «Об утверждении Правил принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты государственной собственности Ставропольского края за счет средств бюджета Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 30 июня 2016 г. № 268-п и от 12 августа 2016 г. № 350-п):

4.1. В пункте 9 слова «экономического развития Ставропольского края (далее – минэкономразвития края)» заменить словами «строительства, дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края (далее – минстрой края)».

4.2. В пункте 9¹ слово «минэкономразвития» в соответствующем падеже заменить словом «минстрой» в соответствующем падеже.

4.3. В пункте 9² слово «минэкономразвития» заменить словом «минстроем».

4.4. В пункте 10¹ слово «минэкономразвития» заменить словом «минстрой».

5. В Правилах проведения проверки инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств бюджета Ставропольского края, на предмет эффективности использования средств бюджета Ставропольского края, направляемых на капитальные вложения, утвержденных постановлением Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2015 г. № 581-п «Об утверждении Правил проведения проверки инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств бюджета Ставропольского края, на предмет эффективности использования средств бюджета Ставропольского края, направляемых на капитальные вложения»:

5.1. В абзаце первом пункта 4 слова «экономического развития Ставропольского края (далее – минэкономразвития края)» заменить словами «строительства, дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края (далее – минстрой края)».

5.2. В абзаце первом, подпунктах «1» и «2» пункта 12 слово «минэкономразвития» в соответствующем падеже заменить словом «минстрой» в соответствующем падеже.

5.3. В абзацах первом и пятом пункта 16 слово «минэкономразвития» в соответствующем падеже заменить словом «минстрой» в соответствующем падеже.

5.4. В пункте 17 слово «минэкономразвития» в соответствующем падеже заменить словом «минстрой» в соответствующем падеже.

5.5. В пункте 18 слово «минэкономразвития» в соответствующем падеже заменить словом «минстрой» в соответствующем падеже.

5.6. В пункте 21 слово «минэкономразвития» заменить словом «минстроя».

5.7. В пункте 22 слово «Минэкономразвития» заменить словом «Минстрой».
